
Jászapáti Hírmondó
2016. májusJászapáti város havilapja

Egy jó irányba vezető 
út elején vagyunk

Pócs János országgyűlési képviselőt kérdezte 
lapunk a föld szeretetéről és a készülő 

költségvetésről. 
Interjú a 3. oldalon

Képek 
papírszalvétából

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben 
áprilisban textilfestők kiállítását 
tekinthették meg az érdeklődők. 

Írás a 7. oldalon

4. oldal

folytatás az 5. oldalon  

A Jászok Egyesülete április 25-én 
tartotta idei közgyűlését a Pest me-
gyei Megyeházán. Az összejövetelen 
dr.Wirth Lajos tudománytörténész 
tartott előadást a jászapáti születésű 
Makó Pálról.

Bognár Mária

Dr. Wirth Lajos előadása az 1723-
ban született Makó Pál származását, 
életútját, munkásságát vázolta fel. A 
bécsi béke, azaz 1606 után nemesi 
rangra emelt Makó-család nem ős-
honos jászsági, a XVII. század végén 
költözött ide. 

Makó Pál elemi iskoláit Jászapátin 
járta ki, aztán tanulmányait külön-
böző városokban folytatta. A hatosz-
tályos középiskolát Egerben végezte, 
ahol 1741-ben, 18 évesen belépett a 
jezsuita rendbe. Pappá 1755-ben szen-
telték. Tanult Trencsénben, Győrött, 
Nagyszombaton, Grazban és Beszter-
cebányán is, miközben már tanított 
is. 1763-ban a bécsi Theresianumban 
a matematika és a kísérleti fizika, va-
lamint a mechanika tanára lett.

Mária Terézia
jász tudósa

folytatás a 6. oldalon  

folytatás a 6. oldalon  

Április 10-én, vasárnap Pethes Sán-
dor születésének 110. évfordulója 
alkalmából emléknapot rendezett 
az egykori Jászapáti Rácz Aladár Ze-
neiskoláért Alapítvány, mely most 
felvette a Pethes Sándor Ifjúsági Fú-
vós Zenekar nevet.

n. t.

Pethes Sándor tanító és karnagy 
nagyra becsült, tiszteletre méltó sze-
mélyiség volt és mindig az is marad 
Jászapátin. Több zenekara is volt, 

négyévente új zenekarokat alakított. 
Születésének 110., halálának 40. év-
fordulója alkalmából rendezett em-
léknapon egykori tanítványai, kollé-
gái, barátai és családtagjai rótták le 
tiszteletüket.

A megemlékezés a Jászapáti Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola épü-
leténél vette kezdetét. Az Ifjúsági Fú-
vós Zenekar közreműködésével kö-
zösen elénekelték a Himnuszt, majd 
Farkas Ferenc polgármester köszön-
tötte a megjelenteket. 

Pethes Sándor
a zenekar névadója

Több mint két hónappal ezelőtt a 
Polgármesteri Hivatalban tartott 
egyeztető fórumon döntötték el az 
ülés résztvevői, hogy Sportágvá-
lasztó Napot tartanak Jászapátin, a 
sportágak népszerűsítése céljából. 
Az elhatározást tett követte, április 
21 és 22-én a Gróf Széchenyi István 
Katolikus Gimnázium udvarán és 
két tornatermében. 

Ács Tibor

Ragyogó napsütéses idő fogadta az 
I. Sportágválasztó résztvevőit. A meg-
hívásnak a városban működő egye-

sületek, szakosztályok, szívesen tettek 
eleget, felhívhatták a figyelmet a tevé-
kenységükre. Az első nap délutánján 
a gimnazisták, másnap csütörtökön 
pedig az általános iskolák diákjai lá-
togattak ki a rendezvényre. Bója Gréta 
Hip-Hop oktató mosolyogva újságol-
ta, hogy kis standjukat sokan megláto-
gatták, ami főleg a lányoknak tetszett. 
–„ Legfőképpen a mozgás az egészsé-
ges életmód vonz ide bennünket. Ezen 
kívül ritmusérzéket szerzünk, meg ta-
nulunk egy közösségben élni.”  – e sza-
vakkal invitálta a lányokat a Hip-Hop 
csoport tagja Farkas Dominika.  

Sikeres Sportágválasztó Nap

folytatás a 4. oldalon  

Április 7-én a jászberényi tűzoltó-
laktanyában rendezték meg a ha-
gyományos tűzoltóversenyt, ame-
lyen városunk csapatai sikeresen 
vettek részt.

Szabó Lilla

Az idei tűzoltóversenyen két kor-
osztályban indultak a versenyzők. Az 
általános iskolás kategóriában tíz, míg 
a középiskolások közül négy csapat 
indult. A tűzoltók tizenkét állomást 
biztosítottak a játékosoknak.  A gya-
korlati feladatok valós helyzeteket 
imitáltak a tűzoltó növendékeknek, 
ilyen például a mentőszolgálati állo-
más, ahol a gyermekek álsérülteket 
láttak el. De nem maradt el a tűzoltók 
mindennapos feladatának bemuta-
tása sem. A gyerekek tűzoltótömlő-
vel céloztak, és minél több víz érte a 
céltáblát annál magasabb pontszámot 
kaptak. A verseny elméleti részén 
felmérték a fiatalok KRESZ és törté-
nelmi tudását, persze ezt is kreatív, jó 
hangulatú és játékos feladatok keretén 
belül. A rendezvényen a gyerekek már 
jól ismerték a tűzoltó felszerelések 
rendeltetésszerű használatát, hiszen a 
verseny előtt a laktanyában felkészítő 
tanfolyamokat rendeztek. 

A program végezetével az időjárás 
is kedvezőre fordult és a versenyzők 
izgatottan várták az eredményhirde-
tést. 

Vidám
tűzoltóverseny

folytatás az 5. oldalon  

A Jászság gazdasági életének egé-
szére kihat, hogy Jászfényszaru ipa-
ri parkjában elkezdődött a német 
Thyssenkrupp cég harminchárom 
és fél milliárd forintos költségveté-
sű autóipari gyáregységének építke-
zése.

halász - kárpáti

A rendezvény az ipari park 
multifunkciós csarnokában április 
13-án, szerdán kezdődött az ünnepi 
beszédekkel és ismertetésekkel. Marc 
De Eckstein, a cég vezetője ezúttal is 
magyar nyelven mondott köszönetet 
a polgármester asszonynak és csapa-
tának a cégnek új otthont adó telep-
hely biztosításáért.

Dr Heinrich Hiesinger, a Thyssen-
krupp AG elnök-vezérigazgatója az 
esemény miatt utazott Magyaror-
szágra. Elmondta, hogy hazánkba a 
cég hosszú története során a tizenki-
lencedik századtól kezdve vasúti ko-
csikat, cementet, majd vas anyagokat 
szállítottak. Ma jellemzően a ma-
gyarországi kilencszáz munkatársuk 
főleg Budapesten és Győrben mér-
nöki, illetve autóalkatrész-gyártási 
feladatot lát el évi 500 millió eurós 
forgalommal. A közel félezer em-
bernek munkát biztosító fényszarui 
üzem kormányrendszereket és hen-
gerfejbe integrált vezérműtengelye-
ket állít majd elő. 

Bizalomra
épül a gyár

Idén április 30-án, szombaton tartot-
ta a Jászapáti Városi Önkormányzat 
a Családi Majálist. A szokatlan idő-
pont ellenére is sok érdeklődőt von-
zott a rendezvény. 

Nagy Tímea

Délelőtt tíz órától a gyermekek kö-
zösen díszítették fel a város májusfáját 
a Városközponti parkban, mialatt a 
Pethes Sándor fúvószenekar koncert-
jét hallgathatták a díszítők és kísérőik. 
Szorgoskodásuk közben motorosok 
sokaságát láthatták és hallhatták el-el 
robogni a központban, akik a sport-
pályán 123-an gyűltek össze, majd a 

hagyományokhoz hűen felvonultak a 
tervezett útvonalon. 

A rendezvény a sportpályán foly-
tatódott. A felvonulás után a min-
den évben nagy érdeklődést kiváltó 
Streetfighter bemutató ejtette ámulatba 
a látogatókat. A jó ebéd hangulatáról 
Fehér Ödön és népi zenekara gondos-
kodott. A délutáni rendezvények kö-
zül minden korosztály megtalálhatta a 
számára érdekes programot. Az Aprók 
Néptánccsoport, a Hétszínvirág Tánc-
együttes és csoportjai, Hipp-Hopp 
csoportok, Muskátli Népdalkör, Jan-
csi bohóc, Poór Péter, a Színjátszókör, 
a Vihar Rózsák tánccsoport, a Városi 
Vegyeskar, a Sarkifény zenei csoport, 

az Anonym Rock Band és az est sztár-
vendége Pál Dénes, énekes várta a szó-
rakozni vágyókat.

A Jászapáti Praxisközösség dol-
gozói egész nap szűrésekkel, tanács-
adásokkal, egészségfejlesztési progra-
mokkal vártak mindenkit és a délután 
folyamán kihirdették az általuk meg-
hirdetett receptverseny eredményét is.

A gyermekek is bőven találtak el-
foglaltságot. Részt vehettek motoros 
ügyességi versenyen, megismerked-
hettek népi fajátékokkal, felülhettek 
sergőre, póniciklire, csillámtetová-
lást készíttethettek, horgászhattak, 
ugrálóvár, kalandpark és trambulin 
várta őket. Szép nap volt!

Családi majális áprilisban



2016. május2. oldal Önkormányzat

Jászapáti Városi Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 9/2016. (IV.15.) 
számú rendelete A települési támo-
gatásról szóló 3/2015. (II. 27.) számú 
rendelet módosításáról

Rendkívüli esemény (elemi kár, 
haláleset, súlyos krónikus betegség, 
baleset, stb.) bekövetkezésekor, annak 
enyhítésére rendkívüli települési tá-
mogatásban részesíthető elsősorban 
az a kérelmező, akinek családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem, egyedül 
élő esetén havi jövedelme nem halad-
ja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének háromszorosát.”

- A Rendelet 7. § (2) bekezdésé-
ben a „kétszeresét” szövegrész helyébe 
„250%-át”, a „250%-át” szövegrész he-
lyébe „350%-át” szöveg lép.

- „(3) A helyben szokásos legol-
csóbb temetés elismert költsége

a) koporsós temetés esetén 

179.200 Ft,
b) hamvasztásos temetés esetén 

148.883 Ft.”
- A Rendelet 10. § (1) bekezdésé-

ben a „200%-át” szövegrész helyébe 
„250%-át”, a „250%-át” szövegrész he-
lyébe 350%-át szöveg lép.

- A Rendelet 11. § (1) bekezdésé-
nek c) pontja az alábbiak szerint mó-
dosul:

„c) általa gondnokolt vagy emelt 
összegű családi pótlékra jogosult vagy 
fogyatékossági támogatásra jogosult, 
vagy tartósan (egy évet meghaladóan) 
külföldön tartózkodó, vagy  felsőokta-
tási intézmény nappali tagozatán ta-
nulmányait folytató gyermekével él a 
háztartási hulladék begyűjtésére vo-
natkozó kötelező közszolgáltatás köré-
be bevont háztartásában.”

- A Rendelet 11. §-a következő új 
(1a) bekezdéssel egészül ki.

„(1a) Hulladékszállítási díj viselé-

séhez nyújtott települési támogatásban 
részesül továbbá az a tárgyévben a 65. 
életévét betöltő személy, aki

a) egyedülálló vagy
b) kizárólag házastársával (élettár-

sával) és/vagy
c) általa gondnokolt vagy emelt 

összegű családi pótlékra jogosult vagy 
fogyatékossági támogatásra jogo-
sult, vagy tartósan (egy évet megha-
ladóan) külföldön tartózkodó, vagy 
felsőoktatási intézmény nappali tago-
zatán tanulmányait folytató gyermeké-
vel él a háztartási hulladék begyűjtésé-
re vonatkozó kötelező közszolgáltatás 
körébe bevont háztartásában, és

d) akinek a háztartásában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg az öregségi  nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének 300%-át.”

A rendelet 2016. május 1. napján 
lép hatályba.

Módosult a települési támogatásról
szóló önkormányzati rendelet

Jászapáti Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a városi könyvtár 
és művelődési központ intézmény-
vezető (magasabb vezető) beosztás 
ellátására.

A közalkalmazotti jogviszony 
határozatlan idejű, teljes munkaidős. 
A betöltendő (határozatlan idejű) 
közalkalmazotti munkakör közmű-
velődés szervező, illetve könyvtáros. 
A vezetői megbízás határozott időre, 
5 évre szól.

A beosztáshoz tartozó, illetve 
a vezetői megbízással járó lénye-
ges feladatok: A városi könyvtár; 
Pájer Antal Művelődési Ház; Infor-
mációs, Szolgáltató és Kereskedelmi 
Központ; Művészetek Háza vezetése, 
képviselete. Munkáltatói jogkör gya-
korlása. Felelősség az éves munka-
terv és költségvetés elkészítéséért és 
végrehajtásáért.

Pályázati feltételek: Felsőfo-
kú képesítés, közművelődési vagy 
könyvtárosi végzettség és szakkép-
zettség, vagy nem szakirányú egyete-
mi végzettség és felsőfokú szakirányú 

munkaköri szakvizsga; közművelő-
dési vagy könyvtárosi szakmai gya-
korlat - legalább 5 év feletti szakmai 
tapasztalat; vagyonnyilatkozat tételi 
eljárás lefolytatása; büntetlen előélet; 
magyar nyelvtudás; idegennyelv-is-
meret.

A pályázat elbírálásánál előnyt 
jelent akkreditált, a többfunkciós in-
tézmények vezetésére vonatkozó ál-
lamháztartási és vezetési ismereteket 
nyújtó tanfolyam megléte; kiemelke-
dő szakmai ismeret.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások: szakmai 
önéletrajz; szakmai program, az 
intézmény fejlesztésére, vezetésére 
vonatkozó program; iskolai végzett-
séget, szakképzettséget igazoló ok-
iratok másolata; hatósági bizonyít-
vány, amely igazolja, hogy a pályázó 
büntetlen előéletű, továbbá, hogy 
nem áll a Kjt. 20. § (2) bekezdés d) 
pontja szerint büntetőeljárás hatálya 
alatt; nyilatkozat arról, hogy a pá-
lyázati anyagában foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással ösz-
szefüggésben szükséges kezeléséhez 

hozzájárul; nyilatkozat vagyonnyi-
latkozat-tételi kötelezettség vállalá-
sáról

A beosztás legkorábban 2016. 
október 5. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2016. május 31.

A pályázatokat személyesen, 
vagy postai úton Jászapáti Város 
Önkormányzat címén (5130 Jászapá-
ti, Dr. Szlovencsák Imre út 2. ) Biróné 
dr. Boros Anikó jegyzőhöz lehet be-
nyújtani, aki a pályázati kiírással 
kapcsolatosan további információt 
nyújt a 57/540-100-os telefonszá-
mon.

A pályázati döntést – bizottsági 
véleményezést követően –, a képvi-
selő-testület hozza meg 2016. júni-
us 23-ig. A Jászapáti Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
fenntartja magának a jogot, hogy a 
pályázati eljárást eredménytelennek 
nyilvánítsa.

A munkavégzés helye: 
Jászapáti, Dr. Szlovencsák Imre út 
2., Damjanich út 4. és István király 
út 6-10.

Intézményvezetői pályázat

Az egységes hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási rendszer kialakítá-
sa érdekében az állam létrehozta az 
NHKV Nemzeti Hulladékgazdálko-
dási Koordináló és Vagyonkezelő 
Zártkörűen Működő Részvénytár-
saságot, mely a jövőben biztosítja a 
közszolgáltatási díj számlázását és a 
díjak beszedését.

Erre tekintettel kérjük, hogy 
amennyiben Ön csoportos beszedési 
megbízással, átutalással vagy egyéb 
elektronikus számlafizetési módszer-
rel (pl. Díjnet) fizeti a közszolgáltatási 
díjat, az alábbiak szerint, legkésőbb 
2016.04.30-ig szíveskedjen módosíta-
ni a díj jogosultjának adatait. A szám-
labefizetéssel kapcsolatos adatokról 
(számlatulajdonos neve, bankszámla-
számla) a www.nhkv.hu weboldalon 
tájékozódhat 2016.04.15.-től, illetve 
arról a későbbiekben is kap tájékoz-
tatást. Abban az esetben pedig, ha 
Ön készpénz-átutalási megbízással 
(csekken) teljesíti díjfizetését, akkor 
továbbra is az eddig megszokottak 
szerint járhat el.

Április 1-jétől javasoljuk - a leg-

kényelmesebb díjkiegyenlítési megol-
dásra - a csoportos beszedési megbí-
zásra való áttérést.

A számlázással és az április 1-je 
utáni teljesítésre vonatkozó díjfizetés-
sel kapcsolatban az NHKV Zrt. ügy-
félszolgálatot üzemeltet a jövőben, 
amelynek elérhetőségeit 2016.04.30.-
tól a www.nhkv.hu weboldalon, illet-
ve későbbi tájékoztatásunkban találja.

Az április 1-je előtti időszak szol-
gáltatási teljesítésre vonatkozó díjki-
egyenlítése, továbbá a közszolgálta-
tás egyéb ügyeinek intézésére a helyi 
közszolgáltató továbbra is biztosítja 
az ügyfélszolgálati ellátást, a korábbi 
gyakorlatnak megfelelően.

A közszolgáltatási rendszer átala-
kulásával kapcsolatosan fontos hang-
súlyozni: A hulladékgazdálkodási díj 
nem változik!; a hulladékszállítási 
szolgáltatás színvonala emelkedik; az 
elkülönített (szelektív) hulladékgyűj-
tési rendszer országos lefedettsége nő; 
a műszaki ügyfélszolgálati rendszer a 
közszolgáltatóknál megmarad.

Nemzeti Hulladékgazdálkodási
Koordináló és Vagyonkezelő Zrt.

Lakossági tájékoztató

Felhívjuk a tisztelt lakosság figyel-
mét, hogy 2016. április 15. napjától a 
vérvétel időpontja pénteki napokra 
módosul. A vérvétel helye (Jászapáti, 
Petőfi Sándor út 4-6), és időpontja 
(reggel: 6:30 - 8:30) változatlan.

Vérvétel – pénteken

Születtek: Fülöp Mátyás 2016. 
03. 13.; Kállai Amira Éva 2016. 03. 
17.; Somogyi Noel Ferenc 2016. 03. 
18.; Somogyi Simon István 2016. 03. 
18.; Farkas Vilmos 2016. 03. 21.; Oláh 
Adrián 2016. 03. 29.; Banya Amanda 
Fernanda 2016. 03. 30.; Farkas Csen-
ge Tímea 2016. 03. 31.; Csikós Bar-
bara Mirella 2016. 04. 04.; Ádám Be-
nedek 2016. 04. 12.; Farkas Kármen 
2016. 04. 15.

Házasságkötés: Pásztor Zsolt – 
Póczik Viktória 2016. 04. 15.

Elhaláloztak: Mihályi László 
jászapáti lakos élt 66 évet; Urbán 
Miklósné Mihályi Piroska élt 66 
évet; Balta Béla élt 84 évet; Kis Gábor 
élt 76 évet; Nagy János élt 80 évet; 
Csortos Gyula élt 67 évet; Tajti János 
élt 48 évet; Nagy Istvánné Borzák Te-
rézia élt 78 évet.

Anyakönyvi hírek

Jászapáti Városi Önkormányzat a 
hagyományt folytatva az augusztus 
20-ai ünnepség keretein belül, az 
idén is szeretné átadni az alábbi ki-
tüntető díjakat.

Jászapáti Városért kitüntetés
„Jászapáti Városért” kitüntetés 

adományozható annak a polgárnak, 
közösségnek, aki/akik a város életé-
nek fejlesztése terén hosszabb időn 
át kiemelkedő munkát végeztek és 
ezzel jelentősen hozzájárultak a város 
szellemi erkölcsi és anyagi értékeinek 
gyarapításához, hírnevének öregbíté-
séhez.

Pedagógiai Díj
„Pedagógiai Díj” adományozha-

tó azoknak a személyeknek, akik ki-
emelkedő eredményeket értek el az 
óvodai, iskolai oktató nevelő mun-
kában, a tehetséggondozás terén. 
Magas fokú pedagógiai és szakmai 
felkészültségük alapján élen járnak az 
újszerű, hatékony pedagógiai mód-
szerek kidolgozásában és alkalmazá-
sában. Kiemelt feladatuknak tekin-
tették az esélyegyenlőség feloldását, a 
hátrányos helyzetű gyermekek felzár-
kóztatását. Tekintélyt, megbecsülést 
szereztek munkájuk során a gyerme-
kek és szülők körében.

Közszolgálati Díj
A „Közszolgálati Díj” azoknak a 

személyeknek adományozható, akik 
köztisztviselői vagy közalkalmazotti 
szolgálatban hosszú időn át kiemel-
kedő munkát végeztek és ezzel általá-
nos elismerést vívtak ki a szolgáltatást 
igénybe vevők körében.

Egészségügyi Díj
A díj adományozható a város 

egészségügyi feladatainak ellátásban 
tartósan példamutató, kimagasló tel-
jesítményt nyújtó köztiszteletben álló 
személynek, aki tevékenységével hoz-
zájárult eme közszolgáltatás minél 
magasabb színvonalon történő ellátá-
sához, fejlesztéséhez.

Az Év Vállalkozója Díj
Azon Jászapáti székhellyel, illetve 

telephellyel rendelkező egyéni vál-
lalkozó, gazdasági társaság vezető 
tisztségviselője (továbbiakban: Vál-
lalkozó) részére adományozható, aki 
huzamosabb ideje sikeresen műkö-

dik, stabil eredményes gazdálkodással 
bír, szakmailag elismert, köztisztelet-
ben álló személyiség, aki tevékenysé-
gével hozzájárul a város fejődéséhez, 
hírnevének megbecsüléséhez.

Az Év Polgárőre Díj
A díj annak a polgárőrnek ado-

mányozható munkájának elismerése-
ként, aki a Jászapáti Polgárőr Egyesü-
let tagjaként huzamosabb ideje olyan 
tartós és kiemelkedő szakmai munkát 
végez, amellyel hozzájárul a város 
közbiztonságának javításához, amely 
alkalmas arra, hogy az állampolgá-
rokban erősítse a közbizalmat, vagy 
aki rendkívüli helyzetben kiemelke-
dő, példaértékű egyéni tevékenység-
ről tesz tanúságot.

Az Év Tűzoltója Díj
A díj annak a tűzoltónak ado-

mányozható munkájának elisme-
réseként, aki az Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület Jászapáti tagjaként huza-
mosabb ideje olyan tartós és kiemel-
kedő szakmai munkát végez, amellyel 
hozzájárul a város közbiztonságának 
javításához, a tűzesetek megelőzésé-
hez és alkalmas arra, hogy az állam-
polgárokban erősítse a biztonságér-
zetet vagy katasztrófahelyzet esetén 
kiemelkedő, példaértékű egyéni tevé-
kenységről tesz tanúságot.

A kitüntetés adományozására ja-
vaslatot tehetnek:
•	 Jászapáti Városi Önkormányzat 

Képviselő-testületének tagjai, bi-
zottságai,

•	 Oktatási intézmények nevelőtestü-
letei,

•	 Városi Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatalának jegyzője,

•	 Intézmények, társadalmi szerveze-
tek vezetői,

•	 Jászapáti Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat.

A javaslatnak tartalmaznia kell:
•	 a javasolt személy vagy szervezet 

adatait,
•	 a javaslat alapjául szolgáló tevé-

kenység méltatását.

A kitüntetési javaslatokat 2016. 
május 31. napjáig lehet eljuttat-
ni Farkas Ferenc polgármester-
nek címezve. ( 5130 Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út 2. )

Ki kaphat városi elismerést?

Bibók Béláné Erzsike nénit köszöntötte 95. születésnapja alkalmából április 
5-én a Fehér Akác Idősek Otthonában Farkas Ferenc, Jászapáti Város polgár-
mestere és Biróné dr. Boros Anikó jegyző, a Jászapáti Városi Önkormányzat 
és a Polgármesteri Hivatal nevében. Isten éltesse sokáig erőben, egészségben!

Szépkorúak köszöntése

Szikszai Sándort kö-
szöntötte otthoná-
ban, 90. születésnap-
ja alkalmából április 
11-én Farkas Ferenc, 
Jászapáti Város pol-
gármestere és Biróné 
dr. Boros Anikó jegy-
ző, a Jászapáti Városi 
Önkormányzat és a 
Polgármesteri Hiva-
tal nevében. Isten él-
tesse sokáig erőben, 
egészségben!



2016. május 3. oldalInterjú

Ballagás – 2016

Farkas Zalán képriportja

Sűrű parlamenti elfoglaltságai mi-
att május elsején tudtunk interjúzni 
Pócs Jánossal, a Jászság országgyű-
lési képviselőjével. A különleges al-
kalom kínálta egy oldottabb, lazább 
interjú lehetőségét. Ezért a képvise-
lői munkán, a jászsági vágyakon és 
lehetőségeken túl a magánemberhez 
is kérdéseket intéztünk.

Halász Lajos

Országos esőt ígértek mára, de 
még ingujjban is melegünk van. Az 
ilyen szellőzködő lágy melegben 
tapsikolnak a jázminok a költő sze-
rint. Hogyan látja a magánember 
életünk megújulását, a tavaszt?

A csányi dinnyés dinasztia számá-
ra – amelyben felnőttem –, így az én 
számomra is kicsit más a tavasz, mint 
másoknak. Februárban, márciusban 
összepakoltuk a télen összekészített, 
megjavított kellékeket, összetereltük 
az állatokat, zsákokba tettük az egy 
hónapra előre megsütött kenyeret és 
elindultunk a Jászságba, a bérelt diny-
nyeföldekre. Az évek során ez volt 
Portelek, Jászivány, Boldogháza, Jász-
apáti. Én, mint gyerek, a dinnyeföld-
től függően más és más iskolába jár-
tam, így tehát nem csak a természet 
pompázatos virágzása, de egy való-
ságos új életkezdet volt a kora tavasz 
minden évben.

Azóta a helyszín Jászapátin ál-
landósult, a többi azonban maradt. 
Mai fejjel hogyan látja, mi ebben az 
ősi szakmában a siker, az öröm for-
rása?

Napestig sorolhatnám, persze az 
igazság az, hogy erre születni kell. S 
aki ezt szereti, annak csodálatos lát-
ni, hogy egy hosszú nap reggelétől az 
esti munkabefejezésig tizenöt centit 
nőnek az indák és beborítják a földet. 
Aki ezt imádja, annak hasonló siker-
élmény ritkán adatik meg. Akitől tá-
vol áll ez a foglalatosság, annak meg 
a kemény munkával töltött hosszú 
napok riasztóak és inkább bármi más 
munkát választ magának.

Naponta utazik a Jászságban. 
Milyennek látja a földeket, még ha 
azokon nem is dinnye van?

Gyönyörű a határ. Az szerencsé-
re már csak rossz emlék, hogy voltak 
időszakok, amikor bántották az em-
ber szemét a gazdátlan, parlagon ma-
radt földek. A láthatóan megművelet-
len, tápanyagszegény növényi táblák. 
Racionálisan érthető, hogy olyan gaz-
daságpolitikai kurzus volt, amelyben 
nem érte meg kimenni sem a földre, 
mert csak a veszteséget növelte az is. 
Mára szerencsére – nem utolsó sor-
ban a konzervatív kormány mezőgaz-
dasági politikájának köszönhetően –, 
jövedelmezővé vált az agrárágazat, 
az embereknek van jövőképe, hitelt 
mertek fölvenni földvásárláshoz. Egy 
jó irányba vezető útnak még az elején 
vagyunk, hiszen az ágazatban dolgo-
zók egyelőre nem autót meg házat 
cserélnek, hanem traktort, új esz-
közöket és a jobb termés érdekében 
szükséges dolgokat vásárolják meg. 
Beruháznak a jövőjükbe.

Nagyon hirtelen az országos po-
litikánál tartunk, ám kicsit térjünk 
még vissza Pócs Jánoshoz, a magán-
emberhez. Itt, a Jászságban erősek a 
hagyományok. Hogyan viszonyul-
nak ezek az életünkhöz, akár a gaz-
daságban, akár a civil életben?

Az előbb a mezőgazdaságról be-
széltünk, ott nyilván elképzelhetet-
len a hagyományok legszorosabb 
értelemben vett követése, mert ak-
kor ma is tehenekkel és két lóval 

szántanánk. Ezen a területen hasz-
nálni kell a korunk adta modern 
eszközöket, módszereket. Itt a ha-
gyomány abban nyilvánulhat meg, 
hogy például GMO-mentesen, tehát 
génkezeletlenül termelünk, nem mér-
gezzük a magunk és gyermekeink 
életét. S a hagyománynak az a része 
ugyancsak fontos, hogy a földet sze-
retni kell.

Talán furcsa volt az előbbi kérdés, 
de még meg is toldjuk, konkrétan a 
Pócs-család húsvéti szokásaival…

Tudom, hogy mire céloz a kérdés. 
Nálunk régi hagyomány, hogy ilyen-
kor – csak a családban – a lányokat, 
asszonyokat a férfiak egy-egy vödör 
vízzel bőségesen meglocsolják. Ösz-

szehangoljuk az akciót, idén 93 éves 
édesapámmal, a fiammal és a vejem-
mel közösen, egyszerre locsoltuk meg 
szeretteinket. A cél nem tüdőgyulla-
dás okozása volt. Hozzáteszem, el is 
várják tőlünk ezt a locsolást. 

Egy téma erejéig maradjunk 
még a Jászságban. Mit tapasztal a 
fogadóóráin? Kik szeretnének ta-
lálkozni a képviselőjükkel és főleg 
miért?

A parlamenti ülésrend miatt csü-
törtökön, vagy pénteken tartom a fo-
gadóóráimat, de akár a hétközi, akár 
a hétvégi események is alkalmasak 
arra, hogy civil rendezvényen, bá-
lon, közmeghallgatáson szót ejtsünk 
fontos gondokról, problémákról is. 
A helyszíntől és az alkalomtól füg-
getlenül alapvető elvárás civilektől és 
polgármesterektől egyaránt, hogy az 
ország házában született döntésekről 
„anyanyelvi szinten”, tehát érthetően 
beszéljünk. Nagyon sok kritikai ész-
revételt megfogalmaznak a jobbítás 
szándékával. Azt tapasztalom, hogy 
ezekből a kritikákból én is folyama-
tosan tanulok, s ezeket magamon át-
szűrve közvetítem is a kormánynak, 
ha bizonyos vagyok benne, hogy va-
lamit másként kellene csinálni, mert 
az hátrányos az embereknek. 

Mielőtt az ország büdzséjéről 
beszélnénk, tartsunk fogadóórát 
együtt! Miért nem emelkednek Ma-
gyarországon jobban a bérek? Ezt 
biztosan sokan kérdezik.

Sokat beszélünk erről valóban, 
és én elmondom, hogy a kormány 
munkahelyteremtésben és béreme-
lésben elment a lehetőségei határáig, 
ha úgy tetszik, a falig. Többször emel-
te a minimálbért, százmilliárdokat 
fordított munkahelyteremtésre és a 
meglévők megőrzésére. Innen már a 
munkahelyteremtő cégeké a lehető-
ség. Ha ennél jobban beavatkozna a 
gazdasági folyamatokba a kormány, 

cégek sora dőlne be, menne tönkre, 
munkahelyek ezrei szűnnének meg. 
A piac azután már megteszi a magá-
ét. Láthatjuk, hogy átfordult a mun-
kaerőhelyzet az országban. Most már 
nem a munkát keresők ostromolják a 
cégeket, hogy bárminek, de vegyék fel 
őket, hanem a munkahelyek keresik-
kutatják a munkavállalókat. Az or-
szág több részén, így a Jászságban is a 
fejlődés gátja lehet a munkaerőhiány.

Még nem elfogadott, csak beter-
jesztett az ország költségvetése. Azt 
mégis megkérdezhetjük, hogy mi a 
legfőbb üzenete?

A 2017-es költségvetés minde-
nekelőtt az adócsökkentés és az ott-
honteremtés költségvetése lesz. 2017-
ben továbbra is 15% lesz a személyi 
jövedelemadó kulcsa, ami az egyik 
legalacsonyabb Európában. Más terü-
leteken is folytatódik az adócsökken-
tés, hiszen 2017. január 1-től 27%-ról 
5%-ra csökken a legfontosabb élelmi-
szerekre – tej, baromfi, tojás –, vonat-
kozó ÁFA. Ismeretes, hogy a sertés-
hús áfája 2016-ban ilyen mértékben 
csökkent, és beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket. Szintén mérsékli az adó-
terheket, hogy 18%-ra csökken az ét-
termi szolgáltatásokra és az internet-
hozzáférésre vonatkozó áfakulcs.

Az otthonteremtést is említet-
te…

A kormány álláspontja szerint 
a saját otthon megléte a polgári be-
rendezkedés egyik legfontosabb elő-
feltétele. Ezért a költségvetés tovább-
ra is jelentős forrásokat biztosít az 
otthonteremtési programra. Ennek 
legfontosabb elemei az új és használt 
lakás vásárlására is felhasználható 
családi otthonteremtési kedvezmény 
(CSOK), az államilag támogatott 
kedvezményes hitel, valamint az 
áfacsökkentés. A cél az, hogy minden 
magyar ember saját lakáshoz vagy 
házhoz jusson, elérhető áron.

Emeljünk ki most három réte-
get! Először a kétgyermekeseket.

A családi adókedvezménynek kö-
szönhetően az átlagkeresettel rendel-
kező kétgyermekes családoknak jövő-
re is több jövedelmük lesz: 2017-ben 
gyermekenként 15 ezer forintra nő 
a havi adókedvezmény összege. Egy 
kétgyermekes család éves jövedelme 
akár további 60 ezer forinttal is emel-
kedhet. 

Másodszor az első házasokat…
Az első házasok adókedvezménye 

– amely alapján 2017-ben is a házas-
pár vagy döntésük szerint egyikük, 
év közben az összevont adóalapját 
havonta 33 335 forinttal csökkentheti 
– ezentúl a gyermek születése esetén 
is két évig jár.

…végül, de nem utolsó sorban a 
nyugdíjasok mire számíthatnak?

A polgári kormány megvédi a 
nyugdíjak értékét. Az időskori ellá-
tások reálértéke 2011 és 2015. között 
8,8%-kal emelkedett. 2017-ben is 
megőrizzük az időskori ellátások ér-
tékét, tehát a tervezett fogyasztói ár-
növekedésnek megfelelő mértékben 
növekednek az ellátások.

Összegzésként: milyen a jövő évi 
költségvetés jászsági szemmel?

A Jászság képviselőjeként szá-
momra az ország költségvetéséből 
a legfontosabb, hogy a 32-es út fel-
újítása megtörténjen Jászberényig, 
és megépüljön az itteni elkerülő út. 
Ennek érdekében nyújtottam be a 
költségvetéshez módosító indítványt, 
és ezért kértem Jászberénynek a Mo-
dern Városok Programba való felvé-
telét, ami újabb forrásokat is jelentene 
a város és a térség számára.

PÓCS JÁNOS HAGYOMÁNYOKRÓL, A FÖLD SZERETETÉRŐL ÉS A KÉSZÜLŐ KÖLTSÉGVETÉSRŐL

Egy jó irányba vezető út elején vagyunk
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Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

lengyel kAzán- és bArnAszén.

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

CSECSEMŐ- ÉS GYERMEKGYÓGYÁSZATI
MAGÁNRENDELÉS JÁSZAPÁTIN!

Rendel: DR. MÁNYA KRISTÓF
 főorvos, csecsemő- és gyermekgyógyász,
 neonatológus szakorvos
Rendelési ideje: szerda: 14:00-16:00 (páratlan heteken)
 péntek: 14:00-16:00 (minden héten)
Bejelentkezést: hétfőtől péntekig kérjük
 14:00-18:00 között.
Telefon: 06-70/612-5290

Jászapátin, a központban, az „Egészség Házban”.

Sikeres Sportágválasztó Nap

A mászófal előtt is sokan várakoz-
tak a gyerekek. A nebulók a biztonsági 
öv felcsatolása után, kipróbálhatták 
ügyességüket és bátorsásukat, több-
kevesebb sikerrel. Nagy érdeklődés 
kísérte Kovács Istvánt is, akinek kettes 
fogatára egy-egy kör erejéig fel is ül-
hettek a diákok. A „2015. év legjobb 
felnőtt sportolója” címet elnyert fo-
gathajtó közel 10 éve hódol ennek a 
sportágnak. Szerinte elsősorban a ló 
szeretete kell ehhez 
a tevékenységhez, és 
mindenképpen szük-
séges az is, hogy egy 
fogathajtó türelmes és 
kitartó legyen. 

A tájfutók is kivo-
nultak a rendezvényre. 
Kissné Kiss Mária ta-
nárnő a tájfutó szak-
osztály vezetője sze-
rint ez a sportág azért 
nehéz, mert térképis-
merettel is rendelkez-
nie kell a versenyző-
nek. De mint mondta, 
ezt is meg lehet tanulni. A Family SC 
a tornacsarnok árnyékában helyezte 
el eszközeit. Az érdeklődő diákoknak 
Béres Csilla, Béres Zsolt és Tóbiás Mer-
cédesz többszörös magyar bajnokok 
mutatték be az erőemelés technikáját.  

A küzdősportok képviselői a gim-
názium tornatermeiben várták az ér-
deklődőket. A Jászapáti VSE birkózó 
szakosztályának fiatal versenyzői a 
nagyobbik teremben kaptak lehetősé-
get, hogy edzőjük, Borsos Eduárd ve-
zetésével bemutassák a szakosztályban 
folyó munkát. Lóczi Tibor szakosztály-
vezető elmondta, hogy húsz fölött van 
a versenyzők létszáma, akik nagyon 
sok – főleg területi – versenyen vettek 
már részt jó eredménnyel.  A dr. Nagy-
Hinst István vezette Kígyó Dojo HSE 
a kisebbik teremben rendezkedett be. 
Náluk is sokan megfordultak és ízelítőt 
kaphattak a harcművészetből. –„7-8 

éves kortól elkezdhető ez a sportág, 
az én fiaim is akkor kezdték. Ha vala-
ki komolyan veszi a harcművészetet, 
kitartó munkával megtanulhatja ezt a 
mesterséget és országos, nemzetközi 
versenyekre is eljuthat. Vannak köz-
tünk világbajnokok is” – így jellemezte 
sportágukat Dr. Urbán István állator-
vos, aki az alkalmilag felállított tata-
min bemutatózott társaival. 

Ezen kívül jelen volt a Jászapáti 
VSE Fitness és asztalitenisz szakosz-

tálya, valamint a JSE sakkozói és a 
Majtényi Ágnes vetette Nippon Zengo 
tagjai is. Természetesen nem maradtak 
el a labdarúgók sem az első ízben meg-
tartott sporteseményről.  

Nem csak a sportágak képviselői, 
hanem a Jászapái Praxisközösség is 
felállított egy sátrat a gimnázium ud-
varán. Szervezetük a 18 éven aluli la-
kosság egészségi állapotának javítását 
is zászlajára tűzte, így természetes volt 
számunkra, hogy a sportágválasztón 
is megjelenjenek. Különböző egész-
ségügyi teszteket és drog-prevenciós 
kérdőívet tölthettek ki a gyerekek, va-
lamint kipróbálhatták a „részeg szem-
üveget” is. 

A második nap végeztével Ifj. Pócs 
János bizottsági elnök sikeresnek ítélte 
az I. Sportágválasztót és a tapasztala-
tokat alapul véve, még színvonalasabb 
folytatásban bízik.
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Az ovisok április 23-án tíz órakor vi-
dám tavaszköszöntő műsorral ked-
veskedtek a Pájer Antal Művelődési 
Házban.

A színpad vidám, tavaszi színek-
ben pompázó díszlete odavarázsolta 
az évszak hangulatát, a gyermekek 
előadásai pedig azt a zsongást, ami a 
természetben is zajlik, ha eljön a jó idő.

A délelőtt folyamán a Csiga-biga 
óvoda, a Margaréta óvoda és a Szivár-
vány óvoda kis növendékei előadásá-
ban népdalcsokrot, néptánc előadá-
sokat, tornát, ritmusjátékot, vidám 
jeleneteket láthattunk és hallhattunk.

A közönség nagy tapssal jutalmaz-
ta a kis apróságokat, akik mindenki 
számára szebbé és vidámabbá vará-
zsolták a szombat délelőttöt.

Tavaszi zsongás

A Jászapátiról elszármazott Pető 
András tartott élménybeszámolót 
zarándokútjairól március 23-án és 
április 8-án a Városi Könyvtárban.

n. t.

A Szent Jakab út egy középkori za-
rándokút (spanyol nevén Camino de 
Santiago), mely Európa különböző tér-
ségeiből indulva vezet a spanyolorszá-
gi Santiago de Compostellába, Szent 
Jakab apostol földi maradványaihoz. A 
zarándokok ezt az utat, vagy ennek egy 
részét gyalog teszik meg. András arra 
vállalkozott, hogy Budapestről gyalog, 
közel öt millió lépés megtételével ér el 
Santiago de Compostellába.

Erre az útra mindenki másért vál-
lalkozik. Régen az emberek inkább 
csak vallási okokból jártak a zarán-
dokhelyekre. Ma már sokan a kihívás, 
a teljesítmény kedvéért; az egyedüllét 
miatt; eddigi életük átgondolása, vagy 
jobbá válása reményében vágnak neki 
a nagy útnak.

Pető András kihívásból tette ezt. 
Először 2012-ben járta meg az El 
Camino legnépszerűbb, hagyományos 
szakaszát. Amint hazaért elhatározta, 
hogy megismétli az utat, de most Bu-
dapestről indulva éri el célját. 2014-

ben már az motiválta, hogy 48 évesen 
megtudja-e csinálni? Budapestről a 
nulla kilométer kőtől indult, felesége a 
magyar határig kísérte. Onnan Auszt-
rián, Svájcon és Franciaországon átha-
ladva egyedül ért el Spanyolországba, 
ahol végcélja az Atlanti óceán volt. 
Magányos farkas – nem szereti mások-
hoz igazítani a zarándoklatát. „Nem jó, 
ha együtt megy két zarándok hosszú 
távon. Akaratlanul is gátolják egymást 
a saját út bejárásában. Akkor más útját 
járom, nem a sajátomat.” 122 nap alatt 
3360 km-t tett meg.

Erről az útról tartott beszámolót 
az érdeklődőknek, akik kíváncsian 
hallgatták jó és rossz élményeit, ne-
hézségeit, tapasztalatait. Az út során 
készített 11 ezer fényképe közül 650 

vetítésével odavarázsolta a tájakat, lát-
nivalókat, és sok emberben kedvet te-
remtett ahhoz, hogy valamikor ők ma-
guk is nekivágjanak ennek az útnak.

Hallhattunk eső miatti kényszerpi-
henőkről, eltévedésekről. Megtudtuk, 
hogy nem egyszerű mindig szálláshe-
lyet találni, néha ő is arra kényszerült, 
hogy padon, temetőben, vagy bicikli-
tárolóban töltse az éjszakát.

Pető András tanácsokkal is ellátta 
azokat, akik szeretnék ezt az utat vé-
gigjárni. András mottója: „Indulj el, 
hogy megérkezhess! Megérkezni jó!” 
András az idén június 5-én újra neki-
vág az útnak Budapestről. Ismét 3500 
km-t akar gyalogolni, más útvonalon 
- de most nehezíti a feltételeket, hogy 
ismét legyen benne kihívás!

Indulj el, hogy megérkezhess!

Manapság el sem tudjuk képzelni az 
életünket térképek, atlaszok illetve 
a fejlett technikának köszönhetően 
GPS navigáció nélkül. De nem volt 
ez mindig így. Vajon tudjuk, kinek 
köszönhetjük a Jászság feltérképe-
zett út-, és vízhálózatát?

szabó

Az Úton a Bedekovichok térképe-
ivel a zsebünkben című fotókiállítás 
a Jászberényi Városi Könyvtárban 
képzeletbeli kirándulásra invitálta 
az érdeklődőket. Bedekovich Lőrinc 
földmérő, a 19-20. században úttörő 
szerepet játszott a jászsági úthálózat 
fejlesztésében, a Zagyva, Tarna, Galga 
vadvizeinek megszelídítésében, mo-
csarak csapolásában továbbá számos 
jászsági településen végzett kiemelke-
dő munkát. A térképész nevéhez fű-
ződik például a karcagi határban fel-
épített kilencnyílású Zádor híd mely 
sokáig az ország leghosszabb kőhídjá-
nak számított, később azonban a hor-
tobágyi kilenclyukú híd meghódította 
ezt a címet.

A kiállítás pikantériáját az adta, 
hogy a kétszáz éves térképeken ábrá-
zolt települések, szobrok, malmok el-
helyezkedését jelenkori fényképeken 
örökítették meg a Duflex Fotográfiai 
Stúdió és a Bedekovich Lőrinc Népfő-
iskolai Társaság Fotóműhelyének tag-
jai. Hogy egykor hogyan néztek ki a 
zabolázatlan folyók, miként maradtak 
meg a két évszázados emlékek, illetve 
mi változott azóta a településeken, a 
tárlatvezető, Farkas Kristóf Vince tör-
ténész adott választ a fényképek segít-
ségével. 

A két világháború a Jászságot 
sem kímélte, nagyszámban lerombo-
lódott több létesítmény. Az utókor 
szerencséjére viszont megannyi ér-
téket hordozó kápolna, templom és 
egyéb objektum is fennmaradt. Ilyen 
például a jászárokszállási kápolna, 
valamint a jászalsószentgyörgyi Er-
zsébet vízimalom, melyet a XXI. Jász 
Világtalálkozóra újított fel a város 
önkormányzata. Érdemes megemlí-
teni, hogy ifjabb Bedekovich Lőrinc 
továbbvitte édesapja vezérfonalát, így 
az ő építéstervét csodálhatjuk például 
a jászberényi Városházán is.

„A térképezés legnagyobb prob-
lémája nem az, hogy a semmiből kell 
kezdeni, hanem az, hogy állandóan 
felül kell vizsgálni a munkát. Maga a 
világ állandóan változik” –hangzott 
el Kovács Tímea megnyitójának záró-
mondata mely nemcsak a térképek, 
de az emberi élet sorsára is kivetíti 
mondanivalóját. Bedekovich Lőrinc 
valóban a semmiből kezdte és csak 
kemény munkával, odafigyeléssel 
tudott a következő generációknak is 
maradandót alkotni.

Úttörő volt az útfejlesztésben
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Vidám tűzoltóverseny
A rendezvényen a Liska József 

Katolikus Erősáramú Szakközép-
iskola teljesített a legjobban, így ők 
végeztek az első helyen a középisko-
lások között. A szoros mezőnyben 
a Jászfényszaru ÖTE csapata lett 
második, Jászapáti csapata pedig a 
harmadik. Az általános iskolás kor-
osztály legkiemelkedőbb csapata a 
jászágói egyesület, a második befutó 
a jászszentandrási diákok, harma-
dikként pedig a jászapáti csapat ér-
kezett a célba. Különdíjas a kisebbek 
közül a Jászágói csapata, a középis-

kolásoknál pedig a jászfényszarui 
ÖTE egyesület. 

Az elismerés mellett értékes aján-
dékokkal is gazdagodtak a díjazot-
tak. Fózer Tibor ezredes elmondta, 
hogy szerettek volna hasznos ajándé-
kokkal kedveskedni a résztvevőknek, 
így számítástechnikai eszközökkel 
jutalmazták a nyerteseket. 

A fiatalok és a tűzoltók egyaránt 
nagyon élvezték a programot, a részt-
vevők közül többen elmondták, hogy 
már évek óta visszajárnak a verseny-
re és többen szakmai pályafutásukat 
is egyenruhásként képzelik el.

A Jászberényi Rendőrkapitányság 
a közbiztonság javítása és a bűn-
megelőzés érdekében újabb projekt 
megvalósításában vesz részt. 

Körei-Nagy Katalin

Békés, Bács-Kiskun, Csongrád és 
Jász-Nagykun-Szolnok megye rend-
őr-főkapitányságai elnyerték a Nem-
zeti Bűnmegelőzési Tanács támoga-
tását a „Kisebb települések – nagyobb 
biztonságban. Négy megye összefo-
gása a falvakban élőkért” című közös 
pályázatukhoz.

A program célja a négy megye 25-
25 legkisebb lélekszámú településén 
élő lakosság szubjektív közbiztonság 
érzetének javítása, áldozattá válásá-
nak elkerülése, a sérelmükre elkö-
vetett bűncselekmények számának 
csökkentése, illetve a velük való köz-
vetlen kapcsolat kialakítása.

A Jászberényi Rendőrkapitányság 
illetékességi területén Jászágó és Já-
szivány került a programba. Jászágót 

az a megtiszteltetés érte, hogy a Jász-
Nagykun-Szolnok megyei nyitóren-
dezvénynek adhatott otthont, április 
08-án pedig Jásziványban is útjára 
indult a projekt. Mindkét település 
helyi boltjában információs pontként 
rendőrbábu került elhelyezésre, „zse-
beiben” hasznos információkat tartal-
mazó szórólapokkal.

Dr. Körei-Nagy József rendőrka-
pitány a program megvalósításának 
szükségességét  a kisebb települése-
ken elszigetelten élők fokozottabb 
kiszolgáltatottságában, segítségkérési 
lehetőségeik szűkebb körében látja. 
Jásziványon arra hívta fel a figyelmet, 
hogy az érintett települések lakói gya-
nútlanabbak, jóhiszeműbbek, mint 
a városok lakói, ezért a természetes 
gyanakvásra és óvatosságra kívánja a 
projekt lehetőségeivel is élve munka-
társaival együtt ráirányítani a figyel-
müket.

Mindkét polgármester, Mozsár 
Lászlóné és Tari András is örömmel 
üdvözölte a kezdeményezést.

Bűnmegelőzési program

Iskolánk egy délután erejéig – bele-
értve a tanárokat és a diákokat is –, 
visszapörgette az idő kerekét, egé-
szen a középkorig. Lovagi Logikai 
Torna néven matematika versenyt 
hirdettünk. Különböző települé-
sekről 104 csapat, több mint há-
romszáz gyermek érkezett, az im-
máron egyenesen kastélynak tűnő 
épületbe.

Törekedtünk a verseny színessé 
és még érdekesebbé tételére, ehhez 
segítségünkre szolgált az akkori haj 
és ruha viselet, illetve a helyszín be-
rendezése. Az épület olyan helyei is 
megnyíltak előttünk, melyeken még 
mi, itt tanuló diákok sem jártunk 
eddig. A verseny gördülékenységét 
segítő, vállalkozó szellemű tanulók 
és az iskola dolgozói fogadták a ver-
sengeni érkező csapatokat, illetve az 
adott pontokon náluk volt lehetőség 
a feladatok megoldására. 

A verseny nem a padban ücsörgő, 

papír fölött fejét törő diákoktól volt 
hangos, mint az már megszokott. 
Az épület megismerése érdekében 
a csapatoknak állomásról állomásra 
kellett vándorolniuk, ezzel tájékozó-
dási képességüket is tesztelve. Véle-
ményünk szerint, egy sikeres, vidám 
és számokkal teli délutánt tudtunk 
lezárni az eredményhirdetéssel, ahol 
iskolánk igazgatója – ezúttal mint 
király –, a kiérdemelt díjazás mellett 
még lovaggá is ütötte a nebulókat. 

A versenyen részt vett iskoláknak 
ezúton is szeretnénk megköszönni, 
hogy összemérték erejüket: Jászapáti 
Általános és Alapfokú Művészeti Is-
kola; Jászapáti Szent Imre Katolikus 
Általános Iskola; Újtelepi Katolikus 

Általános Iskola Heves; Kossuth La-
jos Magyar-Angol Két Tanítási Nyel-
vű Általános Iskola Mezőtúr; Mező-
kövesdi Széchenyi István Katolikus 
Szakképző Iskola; Kunráth Sándor 
Általános és Alapfokú Művészeti Is-
kola Jászszentandrás; Csete Balázs 
Általános Iskola Jászkisér; Szászbe-
reki Kolping Katolikus Általános Is-
kola; Szászbereki Kolping Katolikus 
Általános Iskola Jászladányi Tagin-
tézménye; Szent István Sport Általá-
nos Iskola és Gimnázium Jászberény; 
Szent György Katolikus Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Jászalsószentgyörgy; Jászapáti Gróf 
Széchenyi István Katolikus Gimnázi-
um, Szakképző Iskola, Kollégium.

Lovagi logikai torna

Köszönetet mondunk nagylelkű támogatóinknak, akik nélkül a verseny nem lett volna 
ilyen sikeres: Jászapáti Római Katolikus Egyházközség; Jászapáti Városi Önkormányzat; 
Pócs János országgyűlési képviselő; Kovács Sándor, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei köz-
gyűlés elnöke; Sirály Papír-Írószer; Jászinvest Zrt.; Borbás Zoltán; Jász-Sütőház Sütőipari 
Kft.; Jászapáti Gróf Széchenyi István Katolikus Gimnázium, Szakképző Iskola, Kollégium 
Vendéglátó Tanbázisa; Jászapáti Centrum ABC; Borbás László; Gyenes Józsefné.
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Bizalomra épül a gyár
A zöldmezős beruházás kereté-

ben mintegy 30 hektáron megépü-
lő gyárban 2018-ban veszi kezdetét a 
termelés. Az itt készülő innovatív ter-
mékek miatt döntöttek a százmillió 
eurós, eddigi legnagyobb magyaror-
szági beruházásuk mel-
lett. –Nagyon boldogok 
vagyunk, hogy idejö-
hettünk – fejezte be be-
szédét az elnök vezér-
igazgató.

Győriné dr. Czeg-
lédi Márta az ország 
legbüszkébb polgár-
mesterének jellemez-
te magát. Megköszön-
te német vendégeinek, 
hogy innovatív techno-
lógiát hoztak a városba. 
Ugyancsak köszönetet 
mondott Kállai Mári-
ának és Pócs Jánosnak 
az eddigi folyamathoz 
nyújtott kitartó segítsé-
gükért.

Szijjártó Péter kül-
gazdasági és külügyminiszter rész-
ben a Thyssenkrupp vezetőinek, rész-
ben a polgármester asszonynak és 
Pócs János képviselőtársának fejez-
te ki háláját a mai napért. Elmond-
ta, hogy egy globális vállalat vezetői 
különösen érzékelhetik a világot, fő-
leg Európát ért kihívásokat. Magyar-

ország kormánya lehetőséget is látott 
a változtatásra, s 2014-re tartós növe-
kedési pályára állította a gazdaságot. 
Nem hagyta szó nélkül, hogy az ille-
gális bevándorlás gazdasági kockáza-
tokat is jelent, különösen a schenge-
ni határok átjárhatóságát, például a 

pontos szállítási ütemezést veszélyez-
tetve. Kiemelte, hogy hazánkban 150 
ezer ember dolgozik a járműiparban, 
7800 milliárd forint értéket előállít-
va. Magyarország a beruházásokért 
folytatott öldöklő küzdelemben leg-
fontosabb érvként a kiszámíthatósá-
got kínálja partnereinek. Európában 

egyedül Magyarországon, már félév-
kor elfogadott következő évi költség-
vetése van az államnak. Visszatérve 
a nap eseményéhez, kiemelte, hogy 
2010 óta ez az első zöldmezős német 
beruházás az országban.

Az ünnepség második részében 

napfényes, szeles időben kisétáltak 
a jelenlévők az építkezés helyszíné-
re és a hatalmas földmunkagépek ár-
nyékában jelképesen, kézi erővel, la-
páttal kezdte el a munkát a miniszter, 
a polgármester asszony, az elnök-ve-
zérigazgató és legszűkebb munkatár-
si köre.

Jászapáti Város Önkormányzatának 
részéről felhívom tisztelt Vállalkozó/
Vállalkozás vezető ügyfeleink és köny-
velőik figyelmét, hogy ismét adóbeval-
lási és befizetési határidő következik.

2016. május 31. napja, a helyi 
iparűzési adó bevallásának és meg-
fizetésének határideje.

A bevallás benyújtásához szük-
séges nyomtatvány letölthető a: 
jaszapati.hu honlapról, a nyomtatvá-

nyok/adóügyi nyomtatványok közül.
Amennyiben bárkinek problémát 

okoz a nyomtatvány letöltése, vagy 
nincs lehetősége elektronikus úton 
elérni azt, kérem keresse fel a Polgár-
mesteri Hivatal 8. sz. irodájában Adó-
csoportunkat, ahol a kollégák rendel-
kezésére bocsátják a nyomtatványt.

Kérem a fentiek szíves tudomásul 
vételét és a határidő betartását.

Biróné dr. Boros Anikó 
jegyző

Adóhatósági tájékoztató

Zarándoklat Szentkútra
Gyalogos zarándoklat indul Jászapátiról Mátraverebély-

Szentkútra Peregrin atya ferences testvér kíséretével.
Indulás május 19-én 14 órakor, érkezés május 22-én délelőtt.

Napi induló és célállomások: Jászapáti – Jászárokszállás (24 km); 
 Jászárokszállás – Gyöngyöspata (29,4 km); 
 Gyöngyöspata – Tar (27,6 km); 
 Tar – Szentkút (7,8 km).

Jelentkezés május 10 ig: infoszentkut88@gmail.com
információk: facebook szentkút 88
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szemüvegrenDelés esetén 
ingyenes! bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

hoyAluX iD
progresszív lencsék akár
30% kedvezménnyel

hoyA sensity
fényre sötétedő réteg akár
25% kedvezménnyel.

Az akciók 2016. május 1-től június 30-ig tartanak.

AJTÓ-ABLAK BEÉPÍTÉS
FA, FÉM, MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK BEÉPÍTÉSE
- Helyszíni felmérés, árajánlat készítés
- Bontás- beépítés
- Bontás utáni javítás, helyreállítás
- Redőny, rovarháló szerelés, javítás
- Zárcsere, működési hibák javítása
- Üvegcsere

Nagy Attila
Jászapáti

Telefon: 06-30/329-3349

E-mail: nagyattila003@gmail.com

Facebook: Ajtó-Ablak Nagy Attila

 folytatás az 1. oldalról
Mária Terézia jász tudósa

Ezután írta rangos tankönyve-
it, melyek latin nyelvezetük folytán 
nemzetközi szinten, távoli országok-
ban is használatosak lettek. Írt pél-
dául könyvet 1768-ban a differenci-
ál- és integrálszámításról, valamint 
1770-ben az aritmetikai és geometriai 
egyenletekről. Érdeklődése olyan, 
korát megelőző témákra is kiterjedt, 
mint a légköri elektromosság és a vil-
lámvédelem. 

A jezsuita rendet ugyan 1773-ban 
feloszlatták, ez azonban Makó Pál 
életében nem okozott törést, továbbra 
is megbecsült tudós és tanár maradt, 
Mária Terézia bélai apáttá, váci kano-
nokká és királyi tanácsossá nevezte 
ki. Makó Pál szerepet vállalt a magyar 
közoktatás újjászervezésében, így az 
első Ratio Educationis megszerkesz-
tésében is. 1777-ben a nagyszombati 
egyetem Budára költözött, ahol a böl-
csészeti kar igazgatója lett. Az új helyre 
költöztetett intézmény az Institutum 
Geometrico-Hyrotechnikum nevet 
viselte, és az annak bölcsészeti fa-
kultása keretei közé tartozó Mérnöki 
Intézet valójában a Műegyetem előd-

je volt. Kari igazgatóként ennek tan-
anyag-tervezetét és órarendjét Makó 
Pál készítette el, tehát a hazai mér-
nöktársadalom egyfajta alapító atyja-
ként tekinthet rá.

Makó Pálnak része volt a magyar 
nyelv szerepének és rangjának emelé-
sében is az oktatásban.  

Volt egy sajátos javaslata, misze-
rint a diákságnak egyenruhát kellene 
viselnie, hogy a „kihágásokra hajla-
mos” fiatalok nyomban felismerhetők 
legyenek, ezt azonban I. Ferenc eluta-
sította.

Pest-Budán Makó Pál 
másfél évtizedet töltött, 
itt is halt meg. Hivatali 
teendői azonban itt már 
annyira lekötötték, hogy 
tudományos, irodalmi 
munkásságra kevesebb 
ereje és ideje jutott. Leg-
utolsó, kéziratban ma-
radt műve a hallei J.A. 
Eberhardt erkölcstanának 
latin fordítása volt. 

Makó Pálnak több, ké-
sőbb nagy hírnevet szer-
zett tanítványa volt. A leg-
ismertebb közülük talán 
a keszthelyi Georgikont 
alapító Festecsics György.

A korabeli dokumen-
tumokat dr. Wirth Lajos 
bocsátotta lapunk rendel-
kezésére.

 folytatás az 1. oldalról

Pethes Sándor a zenekar névadója
Sás Károly (pedagógus, író, zene-

szerző, dalszövegíró), egykori tanít-
vány mondott emlékbeszédet. Példa-
képként tekint Pethes Sándorra, aki 
szinte két hét alatt képes volt olyan 
gyerekekből egy zenekart alkotni, 
akik még addig hangszert sem fogtak 
a kezükben. A megemlékezés koszo-
rúinak elhelyezése közben Juhász 
Ádám, a fúvószenekar vezetője Pethes 
Sándor egyik saját szerzeményét adta 
elő.

A koszorúk elhelyezését követően 
zenés emlékmenettel vonultak a te-
metőbe, melynek színvonalát a helyi 
tűzoltó autós kíséret is emelte. Pethes 
Sándor sírjánál Kladiva Imre apát, 
plébános mondott imát, a résztvevők 
pedig mécsest gyújthattak.

Az emléknap utolsó helyszíne 
a Jászapáti Gróf Széchenyi István 
Katolikus Gimnázium volt, ahol a 
díszteremben meglepetéssel várták 
a megemlékezőket. Megtekinthettek 
egy régi, szép emlékeket idéző vide-
ót a családi archívumból, melyet a 
Vecsésy család ajánlott fel és a JABE 
digitalizált.

A vetítést követően Pethes Sándor 
unokája, Pethes Mária szólt pár szót a 
résztvevőkhöz, emberi oldaláról mu-
tatta be szeretett nagyapját. Elmond-
ta, hogy nagyapja nagy figyelmet 
fordított a családi életre is, férfi min-
taképe is ő volt. Tanítványait végtelen 

türelemmel oktatta, akik úgy néztek 
tanítójukra, mint egy félistenre. Meg-
köszönte a megtiszteltetést, hogy az 
ifjúsági zenekar ettől a naptól nagyap-
ja nevét viseli. 

Pethes Éva, Pethes Sándor uno-
kája ezek után átadta Juhász Ádám 
zenekarvezetőnek az oklevelet, aki el-
mondta, hogy büszkén viselik Pethes 
Sándor nevét és szeretettel köszöntött 
mindenkit a Pethes Sándor Ifjúsági 
Fúvószenekar első koncertjén. A ze-
nekar fantasztikus koncertet adott, 
melyet a közönség vastapssal jutal-
mazott.

A koncertet követően a gimná-
zium folyosóján megtekinthették a 
Pethes kiállítást, mely régi hangsze-
rekből, fotókból és a Pethes Sándor 
Ifjúsági Fúvószenekar 19 éves múlt-
jából és jelenéből való fotókból állt.  

A látogatók a fényképeken boldogan 
keresték magukat, vették kezükbe 
egykori, saját hangszereiket. A kiállí-
tást Nagy Melinda készítette, melyhez 
fényképeikkel hozzájárultak régi nö-
vendékek is. Ez a kiállítás továbbra is 
megtekinthető lesz a zeneiskolában.

Dr. Pethes Imre (nyugalmazott 
MÁV igazgató), Pethes Sándor fia, 86 
éves. Sajnálja, hogy súlyos betegsége 
miatt nem tudott megjelenni a meg-
emlékezésen. Simon Gábornénak, a 
Rácz Aladár Zeneiskoláért Alapítvány 
elnökének saját kézzel írott levelében 
elmondta, hogy jelentős és örömte-
li esemény számára, hogy édesapja 
emlékét őrzik és ápolják. Tiszteletre 
méltó, hogy édesapját az ifjúsági ze-
nekar névadójának fogadják. Jövőbeli 
tevékenységükhöz jó erőt és egészsé-
get kíván!

Kökény Gábor, a Városi Könyvtár 
és Művelődési Központ vezetője 
közismert, megbecsült ember Jász-
apátin. Életének mottója a család, a 
szeretet, a békesség, és a tolerancia. 
József Attila Kész a leltár című ver-
se az élete ars poeticája is lehetne. 
Nyugdíjba vonulása kapcsán kér-
deztük életéről.

N. T.

Negyvenhat munkában eltöltött 
év után hogyan látja önmagát és pá-
lyafutását?

Nyolcgyermekes családban szü-
lettem hatodikként, ahol nagyon 
korán megtanultam, hogy a hasonló 
sorsú gyerekek csak tanulással ér-
vényesülhetnek, teremthetnek ma-
guknak megfelelő életteret. Így vala-
mennyi testvérem jól tanult, szakmát 
szerzett és egész eddigi életében 
dolgozott. Általános iskolai tanul-
mányaim után Budapesten jártam 
vendéglátó-ipari szakközépiskolába, 
ahol a szakmai tárgyak mellett a hu-
mán tárgyakból is leérettségiztem. 
Ezt követően a helyi ÁFÉSZ étter-
mében vállaltam munkát, hogy ne 
terheljem tovább a szüleimet. Innen 
kerültem a jászapáti tanács szakigaz-
gatási szervéhez, ahol a gyámügyi, 
az oktatási és a kulturális „tárca” lett 
az én feladatom húsz éves fiatalként. 
Nem volt könnyű beletanulni a mun-
kába, de akkori munkatársaim sokat 
segítettek. A munka mellett végeztem 
el a főiskolát és szereztem népműve-
lő-könyvtárosi diplomát. 1980-ban 
megpályáztam a jászapáti művelődési 
ház igazgatói állását, amelyet 1996-
ig – a könyvtárral való összevonásá-
ig – vezettem. Ebben az időszakban 
alakult meg a máig működő néptánc-
együttes és került átadásra az új mű-
velődési ház épülete, amelyben közel 
tíz évig működött a mozi is. Az ösz-
szevonás után beosztott dolgozóként 
is maradtam a helyemen, majd 1999-
ben megalakítottam a helyi színjátszó 

kört, amelyet a mai napig vezetek, és 
közreműködtem az énekkar munká-
jában. Az érettségi után találkoztam 
feleségemmel – Simonváros Máriával, 
aki jelenleg a Vágó Pál Helytörténeti 
Gyűjtemény kezelője – és 1973 tava-
szán összeházasodtunk. Két fiúgyer-
mekünk született: Richárd, a Magyar 
Állami Népi Együttes tánckarvezető-
je, többszörösen kitűntetett néptánc-

művész, Szabolcs, a biológiatudomá-
nyok doktora, akikre nagyon büszkék 
vagyunk. És természetesen a négy fiú 
és az egy szem leányunokánkra is. A 
jelenlegi városvezetéstől 2011-ben 
kaptam bizalmat, azóta vezetem a 
Városi Könyvtár és Művelődési Köz-
pontot, sajnos nagyon lecsökkent lét-
számmal.

Úgy tudom, hogy a nyugdíjas 
búcsúztató „buli” már meg volt, de 
mégis csak elméletben nyugdíjas. 
Hogy is van ez?

Sajnos tényleg még csak elmélet-
ben vagyok nyugdíjas, bár ez év feb-
ruár 5-én betöltöttem a nyugdíjkor-
határt (63 év), de mivel több mint 40 
évet dolgoztam közalkalmazottként, 
csak októberben telik le a felmentési 
időm. A búcsú-bulit tényleg megtar-
tottuk, köszönöm, hogy a meghívot-
tak mind el is jöttek: a város vezetői, 
munkatársaim, sőt még az ország-
gyűlési képviselő úr is. Ők beszéltek 
rá, hogy amíg nem sikerül találni va-
lakit a helyemre, vigyem tovább ezt a 

munkát. Így most a szabadságom ide-
je alatt is dolgozom.

Milyen hobbira lenne jó több 
időt fordítani?

42 évig voltam labdarúgó játékve-
zető Szolnok megyében az édesapám 
példája nyomán, sőt, a kisebbik fiam 
ezt a hobbit egészen az NB-II-es szin-
tig vitte. Mivel az elmúlt év végén volt 
egy kisebb egészségi problémám, és 

nem szerettem 
volna kockáztat-
ni, így a tényleges 
bíráskodást abba-
hagytam. Sajnos 
sem a több mint 
négy évtized, sem 
a 90 % körüli sza-
bálytudásom sem 
volt elég a megyei 
vezetőknek, hogy 
ellenőrként segít-
hessem a fiatalok 
fejlődését. Nem 
volt könnyű lel-

kileg sem szakítani a kollégáimmal…
Viszont szeretek olvasni, tévézni (fil-
mek, sport, ismeretterjesztés), kirán-
dulni, és talán több időt fordíthatok a 
horgászásra, mert nemcsak enni sze-
retem a halat, de fogni is.

Készült-e valami bakancslista a 
jövőre nézve?

Nekem is nagyon tetszett az a ba-
kancslistás film, amelyben kedvenc 
színészem, Jack Nicholson és Morgan 
Freeman is nagyot alakított. Én a vá-
gyaimat mindig a lehetőségeimhez 
alakítom, mert minek legyenek meg-
valósíthatatlan álmaim… Közel tíz 
éve eljutottam Amerikába, Washing-
tonba, New Yorkba, a Niagara víz-
esés alatt sétáltunk a feleségemmel… 
Idős koromra megtapasztalhattam, 
hogy milyen felemelő érzés a színpa-
don örömet nyújtani az embereknek, 
átélni a siker mámorító érzését…
Gyermekeink szép családban élnek, 
egészségesek, szépek, okosak, büszke 
vagyok arra, hogy a szüleink, és a mi 
példánkat követik. Kell ennél több?

Megérdemelt pihenés
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A Jászapáti Városi Önkormányzat 
április 8-án szeretettel várta az ér-
deklődőket Haász Magdolna és Vas 
Józsefné textilfestők kiállításának 
megnyitójára a Vágó Pál Helytörté-
neti Gyűjteménybe.

nagy

Kökény Gábor, a Jászapáti Városi 
Könyvtár és művelődési központ 
igazgatója pár kedves mondattal és 
Tóth Endre: Asszonyok, gyönge nők 
című versével köszöntötte a kiállítás 
vendégeit. A köszöntő után Nagy Da-
niella művészi trombita játékát hall-
gathatták a látogatók.

A kiállítást Uti Lajosné Erzsike, a 
Szászhalombattai Barátság Kulturális 
Központ Gombolyag Klubjának ve-
zetője nyitotta meg. Röviden ismer-
tette a két kiállító munkásságát, és 
elmondta, hogy ez a két hölgy egyben 
a két legkedvesebb barátja is.

Vas Józsefné a Fejér megyei Er-
csiben él. Gyermekkora óta szíve-
sen kézimunkázik. 2007 óta tagja a 
Gombolyag Klubnak. A klub kere-
tein belül több kézimunka-technikát 
is kipróbált és elsajátított. A textilkép 
készítés technikájával egyik klubtársa 
ismertette meg, és számára ez „szere-
lem volt első látásra”. Az alkotásban 
való megnyilvánulás szabaddá teszi 
a lelkét és igyekszik az élet szépségeit 
mindenben meglátni.

Haász Magdolna 2003-ban segéd-
kezett a Gombolyag Klub megalapí-
tásban, melynek kezdetektől fogva a 
tagja. Már gyermekkorában is kézi-
munkázott, horgolt, kötött, varrt, de 
a textilkép készítés technikájával elő-
ször nyugdíjasként találkozott, ami-
kor unokájának megajándékozására 
készült. Az interneten talált rá egy 
olyan képre, amely egy fát ábrázolt és 
a leveleit kis szívek helyettesítették. 
Rögtön megtetszett neki és el is készí-
tette. Az elkészült képet megmutatta 
klubtársainak, akik közül Vas Ildikó 
számára kedvenc technika lett.

A klubbon belül a két hölgy készít 
intenzíven textilképeket, melyek most 

Jászapátin kerültek kiállításra. Képe-
ikben hangulatuk, lelkük, szívük ben-
ne van. Témájuk szerteágazó. Megje-
lennek magyar mondákból jól ismert 
elemek. Megörökítik a szerelmet, a 
szeretetet, a természetet, építészeti re-
mekműveket.

Ifj. Pócs János a városi önkor-
mányzat nevében virágcsokorral kö-
szöntötte a kiállítókat és a klub veze-
tőjét. A megnyitó befejezéséül Kökény 
Gáborné, a kiállítók és kedves barát-
nőjük Ábelné Molnár Mária itallal és 
finom süteményekkel vendégelte meg 
a látogatókat. A kiállítást május 13-ig 
lehet megtekinteni a Vágó Pál Hely-
történeti Gyűjteményben.

Képek papírszalvétából

Április 11-én, 17 órától a Jászapáti 
Városi Vegyeskar Tavaszváró hang-
versenyt szervezett a Művészetek 
Házában.

A költészet napja alkalmából ren-
dezett délután vendégeit Réz Lóránt 
köszöntötte, majd Kökény Gábor Jó-
zsef Attila: Óda című versét adta elő. 
A tiszteletbeli örökös taggá választott 
Dr. Kalmár Pálné, nyugdíjas középis-
kolai igazgató ünnepi gondolataiban 
elmondta, hogy a költészetre és hasz-
nálatára való igény jelen van napja-
inkban. A magyar költészet sokszínű. 
Minden alkalomra van vers, csak meg 
kell keresni.

Az apáti vegyeskar vendégül látta 
a Jászszentandrási Kamarakórust és a 
Jászberényi Palotásy János Vegyeskart 
is. A három kórus külön-külön és 
együtt is énekelt, így gondoskodva 
a jó hangulatról. A költészet napjára 
méltó módon emlékezve Agócs Móni-
ka verselését, zongorajátékát, Farkas 
Dominika Adrienn verselését és Ecse-
di Péter énekét hallhatták, aki három 
verset zenésített meg.

Költészettel
tavaszt várva

Szabóné Nagy Enikő és a Jásztánc 
Alapítvány szervezésében április 
16-án, szombaton a hevesi Blaha 
Színjátszókör előadását tekinthették 
meg az érdeklődők, a Művészetek 
Házában.

m. t.

A szervezők a borszéki gyermekvé-
delmi otthon jelenlegi és jövendőbeli 
támogatóit szeretettel várták a rendez-
vényre, köszöntésként már az ajtónál 
pálinkával és pogácsával kínálták őket. 
A rendezvény kezdéseként Szabó-
né Nagy Enikő mondott köszöntőt, 
majd Skype-on kapcsolták a borszéki 
gyermekotthont. Megható pillanatok 
következtek, szép emlékek idéződtek 
fel a szervezőkben. A borszéki gyer-
mekek is készültek előadással, egyházi 
énekekkel és verssel köszöntötték a je-
lenlevőket. 

Ezek után megtekinthették a Bla-
ha Színjátszókör „Egy asszon két vét-
kecskéje” című előadását, mely során a 
társulat bukovinai székely, gyimesi és 
moldvai csángó népi szerelmes törté-
neteket mutatott be Kóka Rozália által 
összegyűjtött élettörténetek feldolgo-

zásával. A történetek humorosak, oly-
kor elgondolkodtatóak voltak. Külön-
legességként árnyjáték segítségével is 
ábrázoltak történeteket.

A szervezők hálásan köszönik a 
támogatók részvételét és az eddigi tá-
mogatásokat.

„Egy asszon két vétkecskéje”

A jászapáti Városi Könyvtár és 
Művelődési Központ májusi 

programajánlata:
Május 7-én JÁSZ BÁL a Pájer Antal 

Művelődési Házban
Május 14-én, 16 ó. Höveji csipke és 
babakiállítás megnyitója a Vágó Pál 

Helytörténeti Múzeumban.
Május 21-én Törökbálinton a Lendvay 
Károly férfikórusnál vendégszerepel a 

Jászapáti Városi Vegyes Kar.
Május 28-án, 10 órától 

Városi Gyermeknap
Május 31-én Hősök Napja

Rendszeres foglalkozások 
a Városi Könyvtárban:

Hétfőn, 14 ó. Nyugdíjasok klubja, Rejt-
vényfejtők klubja

kedden, 14 ó. Műv.ház Nyugd. klubja, 
Nefelejcs Nyugd. Klub

Szerdán, 14 ó. 
Vakok és gyengénlátók klubja

Rendszeres foglalkozások a 
Művészetek Házában és a Pájer 

Antal Művelődési Házban:
Óvodások tornája (hétfőn, kedden és 

szerdán 10-11) műv. háza
Hip-Hop 

(péntekenként 18.30-19.30) Műv. Háza
Hölgytorna (kedd és csütörtök: 18.30-

19.30) Műv. Háza
Gyermek néptánc (kedd és péntek: 16-

18.30) Műv. Háza
Hétszínvirág Táncegyüttes (szombat: 

15-18 ó. és vasárnap: 9-12 ó.) Műv. Háza
Művészeti iskolai foglalkozások (ked-

denként: 13-15 ó.) Műv. Háza
Városi Vegyeskar (hétfőnként: 17.30-

19.30 ó.) P.A. Műv. Ház
Színjátszó kör (pénteken 18-20 ó.) P.A. 

Műv. Ház
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény-
ben május 14-től Véghné Lőrinc Ágnes 
höveji csipkéiből és Úti Lajosné babáiból 
álló kiállítás tekinthető meg. 

Tel.: 06-30/1925-751, 06-30/3387-191, 
06-30/3386-601   Urbán Jászapáti

TYúK- ÉS KAKASvÁSÁR
1 éves vörös, vágni,

továbbtartásra is alkalmas.
 Május végétől

Naposcsibe is kapható!

ÉPÜLETEK
ENERGETIKAI

TANúSÍTÁSA
Kátai István

energetikai tanúsító - szakértő
Telefon: +36-30/642-7366

E-mail: kataiistvan@invitel.hu

Építőanyagok teljes választékával alaptól a tetőig; 
térkövektől a szerszámokig; festékektől a fürdőszobáig, folyamatos akciókkal, 

kedvező árakkal, házhoz szállítással, díjtalan anyagszámítással, 
árajánlattal várjuk kedves vásárlóinkat!

Jászberény, Nagykátai út 1. Tel.: 57/415-242
Jászapáti, István Király út 49. Tel.: 57/441-003

Jászladány, Kossuth L. út 8. Telefon: 06-57/454-007
Besenyszög, Jászladányi út 26. Telefon: 56/816-375

www.tebatuzep.hu

ÉPÍTSÜNK EGYÜTT!

Kérje ajánlatunkat! 
Legyen Ön is a törzsvásárlónk! 
Használja ki kedvezményeinket, 
szolgáltatásainkat!

Készbeton
házhoz szállítással!

Jászapáti munkahelyre
felvételre várunk

Eladót,
Kisegítő-takarítónőt,

Tehergépkocsi vezetőt
és szerelőt.

Hosszú távú munkalehetőség!
„Vár egy jó csapat.”

Érdeklődni az alábbi 
Telefonszámon: 06-30/630-1693

Tel.: 06-57/441-148Jászapáti, Temető út 5.

folyamatosan megújul...
A

APÁTI KÁRTYA BEVÁLTÓhELY.

FoLYAMAToS AKcIÓK
- kenyér     - péksütemény
- cukrász sütemény

- Laktózmentes
   tejtermékek
- Gluténmentes
   termékek
- Paleo termékek

ÚJDoNSÁGoK

szendvicsek, 

melegszendvicsek

Bio
tejtermékek

helyben sütött
termékek
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Európai Top 20
– Európai slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra - Heti riport-
magazin a térséget érintő 
legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális Hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 
21 órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától

Kellemes tavaszias, meleg idő 
reményében kezdődik a május. 
Tartós esőzésre nem, azonban 
könnyed záporokra lehet számíta-
ni a hónap közepén. Napközben 
a hőmérséklet maximum 25 fok 
körül alakul, éjjelenként pedig 7-9 
fokig hűlhet le a levegő.

Állattartással élelmiszer feldolgozással kertészettel foglalkozik? 
Ültetvényt telepítene, gyógynövényt termeszt? 

Fejleszteni szeretne, pályázna, de nem tudja merre induljon el?

keressen bennünket!
A Jász-consulting kft 10 éves tapasztalattal, 

felkészült szakemberekkel várja hívását a 
2014-2020 időszak pályázataival kapcsolatban.
Elérhetőségeink: székhely:5130 Jászapáti, Kossuth Lajos út 2-8.
 telephely: 5130 Jászapáti, dr Szlovencsák Imre út 4-6.
 Telefon: 57/440-516, 334-es mellék
 info@jasz-consulting.hu
 www.jasz-consulting.hu

fodrászat kozmetika szolárium: Jászapáti nap utca 1/a
kozmetikus mester: káplárné nagy margit 30/282-2200
fodrász mester: vágó lászlóné 30/307-6967

tAvAszi megúJulás.
gyors, célzott, fájdalommentes, végleges testzsír bontás 

kavitációs eljárással, és nyirok keringés fokozással.
Arc, nyak, dekoltázs kozmetikai hibáinak megoldása 

a szépségkirálynők márkájával.
A legújabb őrület a pigments! egy nagyszerű lehetőség, 

hogy hajad ragyogó maradjon két festés között is. 
Akár hetente változtathatod hajszíned.

szolárium

Kikapcsolódni,
pihenni szeretne? 

várja Önöket 
a Tölgyes 

Strandfürdő 
kellemes, nyugodt 

környezettel.

Jászapáti
Tölgyes Strandfürdő

és Kemping
5130 Jászapáti, 

Gyöngyvirág utca 11.
Tel: 06-57/440-353

www.tolgyesstrand.hu

Az elmúlt évben még a társakkal 
együtt kergette a labdát a városi mű-
füves kispályán Kimák Tibor. Április 
24-én pedig már sajnos nélküle és 
emlékére rendeztek kispályás Labda-
rúgó Emléktornát. 

ács

Február 14-én, 56 éves korában 
tragikus hirtelenséggel elhunyt Kimák 
Tibor labdarúgó - aki Jászapáti sport-
életében meghatározó szerepet játszott 
– emlékére rendezett Emléktornára, 
12 csapat jelezte részvételét. A sport-
rendezvény Pető Béla a Jászapáti Vá-
rosi Sportegyesület elnöke és Tajti Gá-
bor szervezésében zajlott április 24-én.

A névadó családja is jelen volt a 
megnyitón, amelyen Pető Béla méltatta 
a kiváló sportember munkásságát. Ezt 
követően, két hatos csoportot alakítot-
tak ki a rendezők és körmérkőzésekkel 
döntötték el a sorrendet. A csoportok 

2. helyezettjei a harmadik, míg az első-
ségért a csoportelsők mérkőztek meg, 
amit az Eurotrans nyert a Jászkiséri SE 
előtt. A vándorkupát így az Eurotrans 
vehette át Kimák Tibor családjától az 
Emléktorna végén.

További sorrend: 2. Jászkiséri SE, 3. 
Stop-Dog, 4. Péntek Este, 5. No-Name 
Team, 6. Fuxtej, 

7. Yoshi-Trans, 8. Sofőrök, 9. Jász-
apáti VSE, 10. Cops SC, 11. Hanyatló, 
12. Kisebbség.

Emléktornát nyert az Eurotrans

Április 2-án 18. alkalommal rendez-
ték a Nyílt Masters Judo Magyar Baj-
nokságot Százhalombattán, a Sza-
badidőcentrum Sportcsarnokában. 

a. t.

A hagyományos nemzetközi judo 
sportrendezvényen 12 ország több 
mint 260 örök ifjú cselgáncsozója 
(30-80 év között) mérettette meg ma-
gát nem és korosztály szerinti meg-
bontásban, olykor parádés küzdel-
mek keretében. 

A Jászapáti Kígyó Dojo HSE ve-

zető edzője dr. Nagy-Hinst István 
Hanshi (8 dan Ju Jitsu, 3 Dan judo), 
a Magyar Judomesterek Clubja szí-
neiben versenyzett, és három győzel-

mével a dobogó felső fokára állhatott. 
Így az M7 -100 kg-os kategóriában 
ismételten megvédve bajnoki címét, 
immár 7. alkalommal.

Hetedik
bajnoki cím

Április 7-től 10-ig Parádon tartott 
fogathajtó edzőtáborban megyénk-
ből is részt vettek Fülöp István mes-
ter kurzusán. 

Kovács István és segédhajtója, Bal-
lagó Edit Jászapáti képviseletében, va-
lamint Borbély Ferenc (Jászfényszaru) 
és Bíró Róbert (Jászberény), a Jászbe-
rényi SE Fogathajtó-, és díjugrató 
szakág hajtói. Az első két nap a hajtók 
az esti órákban elméleti előadásokat 
hallgattak, amelyeket nappal gyakor-
lat követett. Szombaton és vasárnap 
már az akadálypálya is rendelkezés-

re állt, így a „fogósabb” feladatok is 
előtérbe kerültek. Az edzőtáborban 
résztvevő fogathajtók bíznak abban, 

hogy a négynapos közös felkészülés 
eredményes versenyzést hoz számuk-
ra az idei szezonban. 

Fogathajtók

Középen: Fülöp István, jobb oldalon: Ballagó Edit, Kovács István.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
május 5 - 11.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; szombat 10.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; szombat 8.00; 
vasárnap 20.00; hétfő 7.30, 
19.30; kedd 19.00; szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg!
csütörtök 8.00; péntek 8.00;  
vasárnap 10.00; hétfő 8.00

Röplabda mérkőzés
hétfő 17.00, 21.00; kedd 
17.00

A műsorváltoztatás
jogát fenntartjuk.


